
 

 

Stagione Sportiva 2020/2021 
 

Comunicato Ufficiale N° 16 del 25/09/2020 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

3.1 GARE UFFICIALI DA DISPUTARE IN ASSENZA DI PUBBLICO 

Al fine di proseguire nella corretta applicazione delle disposizioni in ordine 

alla disputa di gare in assenza di pubblico, si trasmette nuovamente, in 

allegato, la Circolare n.3 della Lega Nazionale Dilettanti pubblicata in data 1° 

luglio 2020 riportante le procedure alle quali le Società sono tenute ad 

attenersi tassativamente. 
 

 

 

 

3.2 GRADUATORIE DI MERITO PER IL COMPLETAMENTO ORGANICO 

Si trascrive qui di seguito la graduatoria di merito delle Società che hanno 

fatto richiesta di “ripescaggio” negli organici del Campionato Under 17 Regionale 

per la s.s. 2020/2021 (riapertura domande): 
 

AMMISSIONE AL CAMPIONATO UNDER 17 REGIONALE 

1) JUNIOR CALCIO LAVELLO 
 

 

 

 

ECCELLENZA 
 

3.3 ORGANICO E DISPONIBILITA’ CAMPI SOCIETA’ ECCELLENZA 2020/21 

BRIENZA CALCIO   Comunale   BRIENZA 

CASTELLUCCIO   Comunale   CASTELLUCCIO INFERIORE 

CIRCOLO SPORT VULTUR 1921 Comunale   RIONERO IN VULTURE 

ELETTRA MARCONIA   Comunale   MARCONIA 

FERRANDINA 17890   Comunale   FERRANDINA 

GRUMENTUM VAL D’AGRI  XXI Settembre  MATERA 

LATRONICO TERME   Comunale   LATRONICO 

MELFI S.R.L.   Comunale   MELFI 

MOLITERNO    Comunale   MOLITERNO 

MONTESCAGLIOSO   Comunale   MONTESCAGLIOSO 

PATERNICUM    Comunale   PATERNO 

POLICORO    Comunale   NOVA SIRI 

POMARICO    Comunale   POMARICO 

REAL SENISE   Comunale   SENISE 

REAL TOLVE    Comunale   TOLVE 

RIPACANDIDA   Comunale   RIPACANDIDA 
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3.4 PROGRAMMA GARE 

1^ giornata di andata del 4/10/20 
 

BRIENZA CALCIO            FERRANDINA 17890          S.GIULIANO  BRIENZA            4/10/20    15:30 

CASTELLUCCIO              ELETTRA MARCONIA          VULCANO  CASTELLUCCIO INF.     4/10/20    15:30 

CIRCOLO SPORT VULTUR 1921 PATERNICUM                CORONA  RIONERO IN VULTURE     4/10/20    15:30 

LATRONICO TERME           GRUMENTUM VAL D AGRI      COMUNALE  LATRONICO            4/10/20    15:30 

MOLITERNO                 MELFI S.R.L.              VENEZIA  MOLITERNO             4/10/20    15:30 

MONTESCAGLIOSO CALCIO     POLICORO                  COMUNALE  MONTESCAGLIOSO       4/10/20    15:30 

POMARICO                  RIPACANDIDA               LA MANFERRARA  POMARICO        4/10/20    15:30 

REAL SENISE               REAL TOLVE                ROSSI  SENISE                  4/10/20    15:30 

 

2^ giornata di andata del 11/10/20 
 

ELETTRA MARCONIA          CIRCOLO SPORT VULTUR 1921 COMUNALE  MARCONIA            11/10/20    15:30 

FERRANDINA 17890          MONTESCAGLIOSO CALCIO     SANTA MARIA  FERRANDINA       11/10/20    15:30 

GRUMENTUM VAL D AGRI      BRIENZA CALCIO            XXI SETTEMBRE  MATERA         11/10/20    15:30 

MELFI S.R.L.              LATRONICO TERME           VALERIO  MELFI                11/10/20    15:30 

PATERNICUM                REAL SENISE               TADDEI  PATERNO               11/10/20    15:30 

POLICORO                  CASTELLUCCIO              COMUNALE  NOVA SIRI           11/10/20    15:30 

REAL TOLVE                POMARICO                  COMUNALE  TOLVE               11/10/20    15:30 

RIPACANDIDA               MOLITERNO                 SAN DONATELLO  RIPACANDIDA    11/10/20    15:30 

 

 

 

3.5 CALENDARIO CAMPIONATO DI ECCELLENZA S.S. 2020/21 

In allegato si trasmette il calendario del Campionato Regionale di Eccellenza 

relativo alla s.s. 2020/21, che costituisce parte integrante del presente 

Comunicato Ufficiale. 
 

 

 

 

PROMOZIONE 
 

3.6 ORGANICO E DISPONIBILITA’ CAMPI SOCIETA’ PROMOZIONE 2020/21 

ANGELO CRISTOFARO OPPIDO Comunale   GENZANO DI LUCANIA 

ATELLA    Comunale   ATELLA 

ATLETICO MONTALBANO  Comunale   MONTALBANO JONICO 

ATLETICO RAPONE   Comunale   CALITRI 

AVIGLIANO CALCIO PZ  Comunale   AVIGLIANO 

CALCIO SAN CATALDO  Comunale   SAN CATALDO DI BELLA 

CASTRUM VIGGIANELLO  Comunale   VIGGIANELLO 

CITTA’ DEI SASSI MATERA XXI Settembre  MATERA 

MARMO PLATANO   Comunale   MURO LUCANO 

MIGLIONICO CALCIO  Comunale   MIGLIONICO 

MOVING ON THE GREEN  Comunale   PALAZZO SAN GERVASIO 

ORAZIANA VENOSA   Comunale   VENOSA 

PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA Comunale   BERNALDA 

POLISPORTIVA TITO  Comunale   TITO 

SANTARCANGIOLESE   Comunale   SANT’ARCANGELO 

TRICARICO POZZO DI SICAR Comunale   TRICARICO 

VIGGIANO    Comunale   VIGGIANO 

VIRIBUS POTENZA 1999  Principe di Piemonte POTENZA 
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3.7 PROGRAMMA GARE 

1^ giornata di andata del 4/10/20 
 

ANGELO CRISTOFARO OPPIDO  MIGLIONICO CALCIO         COMUNALE  GENZANO DI LUCANIA   4/10/20    15:30 

ATLETICO MONTALBANO       MOVING ON THE GREEN       COMUNALE  MONTALBANO JONICO    4/10/20    15:30 

CALCIO SAN CATALDO        ATELLA                    COMUNALE  SAN CATALDO BELLA    4/10/20    15:30 

CITTA DEI SASSI MATERA    SANTARCANGIOLESE          XXI SETTEMBRE  MATERA          4/10/20    15:30 

MARMO PLATANO             VIRIBUS POTENZA 1999      COMUNALE  MURO LUCANO          4/10/20    15:30 

ORAZIANA VENOSA           CASTRUM VIGGIANELLO       LORUSSO  VENOSA                4/10/20    15:30 

PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA ATLETICO RAPONE           COMUNALE  BERNALDA             4/10/20    15:30 

POLISPORTIVA TITO         AVIGLIANO CALCIO PZ       MANCINELLI  TITO               4/10/20    15:30 

VIGGIANO                  TRICARICO POZZO DI SICAR  COVIELLO  VIGGIANO             4/10/20    15:30 

 

2^ giornata di andata del 11/10/20 
 

ATELLA                    ORAZIANA VENOSA           COMUNALE  ATELLA              11/10/20    15:30 

ATLETICO RAPONE           CITTA DEI SASSI MATERA    SAN SEBASTIANO  CALITRI       11/10/20    15:30 

AVIGLIANO CALCIO PZ       VIGGIANO                  COMUNALE  AVIGLIANO           11/10/20    15:30 

CASTRUM VIGGIANELLO       ATLETICO MONTALBANO       COMUNALE  VIGGIANELLO         11/10/20    15:30 

MIGLIONICO CALCIO         POLISPORTIVA TITO         COMUNALE  MIGLIONICO          11/10/20    15:30 

MOVING ON THE GREEN       ANGELO CRISTOFARO OPPIDO  COMUNALE  PALAZZO S.GERVASIO  11/10/20    15:30 

SANTARCANGIOLESE          MARMO PLATANO             MARTORANO  S.ARCANGELO        11/10/20    15:30 

TRICARICO POZZO DI SICAR  PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA COMUNALE  TRICARICO           11/10/20    15:30 

VIRIBUS POTENZA 1999      CALCIO SAN CATALDO        PRINCIPE PIEMONTE  POTENZA    11/10/20    15:30 

 

 

 

3.8 CALENDARIO CAMPIONATO DI PROMOZIONE S.S. 2020/21 

In allegato si trasmette il calendario del Campionato Regionale di Promozione 

relativo alla s.s. 2020/21, che costituisce parte integrante del presente 

Comunicato Ufficiale. 
 

 

 

UNDER 17 
 

3.9 COMPLETAMENTO ORGANICO CAMPIONATO UNDER 17 2020/21 

- considerato che la società AZ PICERNO di Picerno, retrocessa con la prima 

squadra nel Campionato Nazionale di Serie D, ha fatto richiesta di partecipazione 

di diritto al Campionato Regionale Under 15 organizzato dal C.R. Basilicata, 

secondo quanto stabilito dal Comunicato Ufficiale n. 3 del Settore Giovanile e 

Scolastico del 19 luglio 2019; 

-  vista la graduatoria di merito per il completamento degli organici pubblicata 
su questo Comunicato Ufficiale; 

 

SI DELIBERA 
 

- di ammettere al Campionato di Under 17 le Società AZ PICERNO di Picerno (matr. 

943107) e JUNIOR CALCIO LAVELLO di Lavello (matr. 936684). 
 

 

 

3.10 ORGANICO CAMPIONATO DI UNDER 17 2020/21 
 

Aventi diritto 
 

921625 ALTO BRADANO 945453 LYKOS 

690297 ASSOPOTENZA 690349 MARMO PLATANO 

933721 ATLETICO MONTALBANO 935701 PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA 

943107 AZ PICERNO 200864 PGS D.B. DOMENICO LORUSSO 
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941156 BEATO BONAVENTURA 690188 REAL METAPONTINO 

947198 HELLAS VULTURE 911638 SCANZANO 

911273 INVICTA MATERA 936962 VENUSIA CALCIO 

945555 JUNIOR SOCCER SKILLS 933852 VIRTUS AVIGLIANO 

 

Ripescate 
 

952308 ACADEMY AZ PICERNO 951478 POLISPORTIVA TITO 

943739 FRANCO SELVAGGI 913098 SANTAMARIA POTENZA 

936684 JUNIOR CALCIO LAVELLO 47730 SANTARCANGIOLESE 

59742 MOLITERNO 945115 VIGGIANO 
 

 

 

3.11 AVVIO CAMPIONATI UNDER 17 REGIONALI 

In considerazione dell’avvio dei campionati Under 17 Regionali, previsto per 

sabato 17 ottobre 2019, le società che non lo avessero ancora fatto sono pregate 

di comunicare, con la massima urgenza, la disponibilità del campo e l’orario di 

gioco. 
 

 

 

UNDER 15 
 

3.12 COMPLETAMENTO ORGANICO CAMPIONATO UNDER 15 2020/21 

- considerato che la società AZ PICERNO di Picerno, retrocessa con la prima 

squadra nel Campionato Nazionale di Serie D, ha fatto richiesta di partecipazione 

di diritto al Campionato Regionale Under 15 organizzato dal C.R. Basilicata, 

secondo quanto stabilito dal Comunicato Ufficiale n. 3 del Settore Giovanile e 

Scolastico del 19 luglio 2019; 
 

SI DELIBERA 
 

- di ammettere al Campionato di Under 15 la Società AZ PICERNO di Picerno (matr. 

943107). 
 

 

 

3.13 ORGANICO CAMPIONATO DI UNDER 15 2020/21 
 

Aventi diritto 
 

921625 ALTO BRADANO 912955 MATHEOLA MATERA 

690297 ASSOPOTENZA 30200 MELFI S.R.L. 

943107 AZ PICERNO 935701 PEPPINO CAMPAGNA BERNALDA 

941156 BEATO BONAVENTURA 951478 POLISPORTIVA TITO 

943739 FRANCO SELVAGGI 690188 REAL METAPONTINO 

947198 HELLAS VULTURE 913098 SANTAMARIA POTENZA 

911273 INVICTA MATERA 47730 SANTARCANGIOLESE 

936684 JUNIOR CALCIO LAVELLO 936962 VENUSIA CALCIO 

945555 JUNIOR SOCCER SKILLS 933852 VIRTUS AVIGLIANO 

911273 LYKOS   

 

Ripescate 
 

952308 ACADEMY AZ PICERNO 200864 PGS D.B. DOMENICO LORUSSO 

949180 FERRANDINA 17890 945115 VIGGIANO 

690349 MARMO PLATANO   
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3.14 AVVIO CAMPIONATI UNDER 15 REGIONALI 

In considerazione dell’avvio dei campionati Under 15 Regionali, previsto per 

sabato 17 ottobre 2019, le società che non lo avessero ancora fatto sono pregate 

di comunicare, con la massima urgenza, la disponibilità del campo e l’orario di 

gioco. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo del C.R. Basilicata il 25/09/2020 
 

Il Segretario 

(Rocco Picciano) 

Il Presidente 

(Pietro Rinaldi)  
 


